

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		REFORMA PRAÇA ELENIZIO E. DA COSTA				188.737,76	100,00
01.01		REFORMA PRAÇA ELENIZIO E. DA COSTA				188.737,76	100,00
01.01.001		ADMINISTRACAO LOCAL				0,00	0,02
01.01.002		Equipe Dirigente	un	1,00	11.400,68	11.400,68	6,06
01.01.003		SERVIÇOS INICIAIS				12.175,81	6,44
01.01.003.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	369,48	2.216,88	1,17
01.01.003.002	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	250,52	3.006,24	1,59
01.01.003.003	99059/SINAPI	Locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizações. af_10/2018	m	135,24	51,41	6.952,69	3,68
01.01.004		DEMOLICAO / REMOCAO				30.168,40	15,98
01.01.004.001	0021/ORSE	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	135,24	8,71	1.177,94	0,62
01.01.004.002	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	910,00	22,66	20.620,60	10,93
01.01.004.003	93591/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	2.730,00	2,43	6.633,90	3,51
01.01.004.004	10040/ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	t	91,00	12,79	1.163,89	0,62
01.01.004.005	4268/ORSE	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	5,00	94,23	471,15	0,25
01.01.004.006	7228/ORSE	Remoção de banco de concreto pré-moldado	un	6,00	16,82	100,92	0,05
01.01.005		PASSEIO				51.628,46	27,35
01.01.005.001	2620/ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	178,00	33,89	6.032,42	3,20
01.01.005.002	93680/SINAPI	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	176,50	54,68	9.651,02	5,11
01.01.005.003	93680/SINAPI	Execução de pátio/estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	102,60	54,68	5.610,17	2,97
01.01.005.003.92396/SINAPI		Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_12/2015	m2	476,02	60,55	28.823,01	15,27
01.01.005.003.12214/ORSE		Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	377,96	1.511,84	0,80
01.01.006		PERGOLADO				6.160,60	3,27
01.01.006.001	11115/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm	m	28,00	63,95	1.790,60	0,95
01.01.006.002	11114/ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	125,00	34,96	4.370,00	2,32
01.01.007		CANTEIRO				30.329,40	16,08

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.01.007.001	0151/ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Re v.09	m2	39,50	41,99	1.658,61	0,88
01.01.007.002	7369/ORSE	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado do resinado 12mm (05 usos)	m3	3,00	2.413,28	7.239,84	3,84
01.01.007.003	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	79,00	6,15	485,85	0,26
01.01.007.004	6457/ORSE	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	7,2626	2.517,39	18.282,80	9,69
01.01.007.005	3316/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	79,00	33,70	2.662,30	1,41
01.01.008		PLAYGROUND DE AREIA				21.168,41	11,21
01.01.008.001	2620/ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com a rgamassa de cimento e areia traço 1:3	m	43,00	33,89	1.457,27	0,77
01.01.008.002	3212/ORSE	Colchão de areia	m3	25,00	119,44	2.986,00	1,58
01.01.008.003	2440/ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	3.990,00	3.990,00	2,11
01.01.008.004	9166/ORSE	Brinquedo - Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares , com assento de madeira, corrente revestida c/mangueir a plástica transp., fixado em tubo ferro galv.4"	un	1,00	3.857,10	3.857,10	2,04
01.01.008.005	9160/ORSE	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	1,00	3.883,09	3.883,09	2,06
01.01.008.006	9486/ORSE	Brinquedo - Escorregadeira com manilha em concreto e piso o granito cinza andorinha, c/pintura Novacor Piso, conforme projeto p/Orla Atalaia Nova	un	1,00	4.994,95	4.994,95	2,65
01.01.009		PINTURA				2.167,86	1,15
01.01.009.001	2287/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta a PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	108,50	13,96	1.514,66	0,80
01.01.009.002	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	177,50	3,68	653,20	0,35
01.01.010		DIVERSOS				10.706,94	5,66
01.01.010.001	10746/ORSE	Planta - Palmeira Vecchia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	3,00	1.443,77	4.331,31	2,29
01.01.010.002	4420/ORSE	Banco de concreto em alvenaria de tijolos maciços, assento em concreto simples, sem encosto, revestido em todas as faces com cerâmica Elizabeth 20x20 cm ou similar	m	8,00	213,44	1.707,52	0,90
01.01.010.003	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	920,00	2,18	2.005,60	1,06
01.01.010.004	4541/ORSE	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	742,13	742,13	0,39
01.01.010.005	0005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.920,38	1.920,38	1,02
01.01.011		INSTALACOES ELETRICAS				12.831,20	6,80
01.01.011.001	11997/ORSE		un	4,00	1.301,23	5.204,92	2,76

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, S elo A Inmetro, corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou si milar Rev. 01					
01.01.011.002	3798/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	60,00	8,65	519,00	0,27
01.01.011.003	3797/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	54,00	6,86	370,44	0,20
01.01.011.004	10352/ORSE	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	un	8,00	98,15	785,20	0,42
01.01.011.005	0577/ORSE	Luminária fechada, em alumínio, c/ 4 pétala, p/ iluminaç ão de avenidas e praças c/ difusor de acrílico (tecnolux ref cw-565 Q/5 ou similar), exclusive reatores e lâmpada s	un	1,00	5.951,64	5.951,64	3,15
Importa o presente orçamento em : (cento e oitenta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos)					CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		188.737,76